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LEDEREN

 Kjære alle medlemmer!

Det har vært ett forrykende år. 
Sakene vi får inn tar aldri slutt, og det er godt vi ikke har 
mangel på tårer. Det finnes heldigvis lyspunkter. Et av de 
lyspunktene vi virkelig så frem til i 2019, var den enstemmige vedtatte, 
Dyrevelferdsplanen som skulle foreligge fra denne byens politikere i juni 2019. Vel, ukene 
og månedene gikk uten noen plan. Til slutt så vi oss nødt for å etterlyse denne selv. Vet nest-
en ikke om vi skal grine eller le av svarene vi får. En politiker kan ikke huske hva han selv 
var med på å vedta, en annen hadde glemt det ut. Og sånn fortsetter det. Vi får etter mye mas 
svar om at den flotte planen er utsatt pga. Kommunesammenslåingen og skal nå foreligge i 
juni 2020. Vel, vi får nå se. Vi tror ikke lengre på flotte, fine ord og vedtak. 
Det krever HANDLING! 

Jeg kunne skrevet om mye som provoserer, med da måtte vi hatt mange sider tilgjengelig, 
så jeg skal begrense meg til å sette søkelys på en sak. Det gjelder holdningene til noen av 
våre folkevalgte, som er våre folkevalgte pga. at den vanlige mann/kvinne i gata har valgt 
dem til å gjøre en jobb for samfunnet (det virker det som om mange har glemt). I dette til-
fellet en rådmann i en nabokommune. Denne kommunen har i en årrekke hatt et stort prob-
lem med eierløse katter, og vi har gått ut av tellingen på alle henvendelsene vi får fra denne 
kommunen hvert år! I 2019 fikk en av sakene i denne kommunen stor oppmerksomhet. For 
dyrenes del, gikk vi inn i denne saken. Og det ble, for alle dyrene en verdig løsning. 
De lever nå alle godt hos oss. Det som skjer er at jeg sender en henvendelse til denne 
rådmannen og ber om hans syn/og løsning på dette problemet i deres kommune. Jeg fikk 
nesten hakeslipp da svaret kom. Det tok mer enn 10 minutters time-out, før jeg klarte å for-
mulere et motsvar som ikke gikk over alle støvleskaft. Denne rådmannen svarer meg at han 
ikke kan se, på tross av dokumentasjon, at det finnes noe problem i denne kommunen. Om 
noen har henvendt seg med en sånn problemstilling, har kommunen rådet til å slutte å mate 
katter/dyr! Mitt svar til ham og til alle med samme innstilling i offentlig instanser er: I dette 
landet har vi en Dyrevernlov og en hjelpeplikt. Den gjelder alle! (eller er rådmannen unntatt 
lover??). Om man ikke mater en katt, ja så forflytter den seg gjerne i leit på mat, men den 
forsvinner jo ikke! Om den forsvinner, så er det pga. at den har dødd av sult. Og hvis ikke å 
sulte ihjel er å være et dyr i nød, ja, så vet ikke jeg hva nød skulle være. Nå slutter vel heller 
ikke katter å produsere seg av å sulte. Jeg vil nesten dra dette så langt som til å påstå at her 
er en rådmann, som på eget grunnlag, oppfordrer til å bryte loven. I dette tilfellet Dyrevern-
loven. Jeg har ikke ord. 

Min oppfordring dette året må være: ALLE skal følge loven. Til alle dyrevenner: Aldri godta 
at dyrene lider. Det være seg i henvendelser til rådmenn eller hvem det seg være. Stå opp, 
med din stemme, for alle de som ikke har en stemme selv. 

Til alle dere, som på forskjellig vis har hjulpet oss i året som er gått: TUSEN TAKK! 
Vit at hver og en av dere har utgjort en forskjell. 

Eli   



TAKK!

I over 30 år har hun arbeidet for å bedre kårene for katter som ikke har et hjem, og 
for å endre negative holdninger til katter. I mange, mange år har navnet 
Kari Mills vært synonymt med dyrevern generelt og kattevern spesielt her i 
Rogaland. Til stor glede for mange, og til forargelse for andre! Kari har stått på 
barrikadene og provosert, og snakket høyt og mye. Og mang en politiker har revet 
seg i håret over denne damen som har mast og mast og mast, og aldri gitt fred! 
Samtidig har katteelskere heiet på denne standhaftige damen som aldri ga opp i 
kampen for å bedre dyrenes kår. Alle som har det minste begrep om hva kamp for 
dyrevern innebærer, vet at det medfører bøttevis av tårer, vonde opplevelser og 
forsakelse av mye i ens eget liv. Heldigvis hadde Kari i mange år sin kjære Duan 
ved sin side, og sammen sto de i denne kampen. Det står enormt stor respekt av 
den formidable jobben Kari har gjort gjennom alle disse årene. Så fikk hun da 
også Kongens Fortjenestemedalje for sin innsats, så vel fortjent!

Når Kari nå takker for seg og overlater stafettpinnen til andre, er det et stort kor 
av 2-, 3- og 4-beinte som unisont roper et høyt TAKK for ditt engasjement og din 
innsats gjennom et helt liv, Kari!
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ÅRSRAPPORT 2019
Motto: Respekt for individet

JANUAR 
I årets første måned fikk en del av våre 

herlige puser sine nye for alltid hjem. Man 
blir så glad i disse små hjerteknuserne man 
legger hele sin sjel inn/ned i. Det er derfor 

alltid forferdelig hjerteskjærende når de 
flytter ifra oss. Når vi da får bilder fra deres 
nye hjem, er det som julaften og nyttårsaf-
ten på samme tid. Og vi er veldig glade for 
at noen ser viktigheten av å adoptere heller 

enn å skaffe seg ett gratis dyr på finn.no 
eller lignende.

Fra ganske langt sør i fylket fikk vi inn 
Lykke. Det kunne ikke bli noe annet navn 
på denne frøkna. Denne damen har hatt 

eiere, men, hva skal man si. Noen ganger 
er bare det beste å flytte til ett egnet, trygt 

hjem, en helt annen plass.

FEBRUAR 
Fra litt lenger sør i distriktet får vi inn en 
gammel stakkars. Noen hadde heldigvis 

lagt merke til ham, og fikk gitt oss beskjed. 
Lukaku syntes det var herlig å få et hjem 
der maten alltid er tilgjengelig og sengene 

myke.
En annen plass tar vi inn en hel gjeng 

med puser som går uten både mat, vann 
og husly. Vi klarer, med tid, og tålmodig-

het, som regel å få de fleste skremte/redde/
sky puser helt tamme. I denne saken ble vi 
bare positivt overrasket over hvor kort tid 
det tok. Det varmer hjertene våre å bli vist 

denne tilliten.
I midten på måneden får vi meldt inn en 

pus som skal være dødssyk ifølge 
innmelder. Denne ble av innmelder også 

lagt ut på diverse savnet og funnet sider, og 
kommentarfeltet tok helt av.

Vi kunne skrevet side opp og side ned om 
bare denne ene saken. Noen tror de kun av 

å se på en pus, er utdannet både veterinærer, 
lege, ekspert og diverse. Og glemmer i sin 
egen iver etter å fortelle oss, og andre, hva 

og hvordan ting skal gjøres, sin egen 
hjelpeplikt. Med andre ord mener de at de 
har ”brukt” hjelpeplikten med å overlate 

ansvaret til oss. I denne saken sa vi ja til å 
ta inn denne pusen, men, både av hensyn til 
den selv og de andre pusene hos oss, ba vi 

om at den ble levert rett til veterinær. Det er 
viktig for oss at pus raskt får den medisinske 

hjelp den trenger, og å få en epikrise for å 
sikre de vi allerede har inne. Men, som sagt, 
noe klarer bare ikke å forholde seg til avtaler, 

eller andre ting, og når det nesten var 
leggetid stod innmelder med følge på trappen 
hos oss. Med pus. Vi kan vel ikke si vi jublet 
av glede, men i motsetning til noen, vet vi da 

å oppføre oss.
Så skal det sies: Pusen fikk navnet Rudi, 

hadde ett øye han var blind på, men utover 
det var/er han frisk som en fisk. Og er en 

skikkelig godgutt. 
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MARS 
Mars er som hvert år en måned med full rulle 

for/hos oss. Sakene renner inn. Noen 
saker egner seg bare ikke på trykk. For denne 

måneden velger vi å fortelle historien om 
Felix. I området hvor Felix holdt til var det 
full fres med renovering, støy og bråk fra 

morgen til kveld. Stakkars gutten syntes ikke 
dette var noe stas og visste ikke helt hvor han 
skulle gjøre av seg. I samråd med to kjekke 
damer ble vi enige om at løsningen ble ett 

nytt hjem hos oss. De første dagene ble brukt 
til å bli kjent med alle de andre beboerne hos 

oss, og ikke minst å snuse på hver en cm i den 
store hagen vår. Når det var unnagjort fant 

Felix ut at dette, ja, dette dere, dette er 
hjemme. Vi synes det er like stas som Felix 

selv. 
Årsmøtet ble avholdt den 25. mars.

Vi synes, som alltid, at det er hyggelig 
å treffe våre medlemmer.

Arne fratrådte sitt verv i styret etter å ha vært 
styremedlem i 8 år. Han ble tildelt blomster og 

Æresmedlemskap. 
Anne Britt & Monica blir intervjuet av 
Bygdabladet, og får en helside i avisen.

APRIL 
Denne måneden har vi mange saker. Blant 

annet, på en liten øy går en gammel stakkars 
med en svær kul på skulderen. Ingen eier i 
sikte og hjelp må han ha. Løsningen ble et 

veterinærbesøk og nytt hjem på Dyrenes Hus. 
Theo sin kul er borte, og han er en aldeles 

bedårende gammel sjel.

MAI 
Fra en nabokommune tar vi inn en storfamilie i 

alle aldersgrupper, som ikke har noe sted å bo og 
finner maten sin i avfallscontainere som 

matbutikken kaster søppelet sitt i.  
Vi kontakter denne kommunen for å spørre om 
hva de mener angående problemet med eierløse 
katter i deres kommune. Hva vi fikk til motsvar 
skal vi ikke gjengi her, men, igjen viser det seg 
at ansvarlige myndigheter ikke ønsker å ta an-
svar. Nå MÅ noe snart gjøres! Hvor lenge skal 
norske myndigheter få lov å lukke øynene og 

komme med unnskyldninger som høres fine ut i 
media, UTEN å gjøre noe konkret. NÅ! 

En total motsetning er den eldre mannen som 
fortvilet tar kontakt med oss og ber om hjelp. 

En veldig redd pusemamma har tatt seg inn hos 
ham og født to små nøster. Han mater og gjør så 

godt han kan, men når ikke pusemor er 
samarbeidsvillig er dette ingen lett situasjon. 
Hos oss er Katla og hennes to små hjertelig 

velkomne. Fra en annen nabokommune får vi 
inn 4 voksne pusesøsken som står uten fast 

bopel. Nå har de fast adresse hos oss.

JUNI 
Tidlig en søndag morgen får vi melding fra en 

fortvilet mann som var ute og kjørte en morgen-
tur på motorsykkelen sin. Midt på den 

trafikkerte veien lå en liten svart bylt som 
fuglene prøvde å dra ut av veibanen. Mannen 
var overbevist om at dette var et lite overkjørt 
dyr han bare kunne flytte bort fra veien, og ble 

mildt sagt overrasket da to bittesmå klarblå 
øyne kikket bedende opp på ham.

Det var ikke lett å få fraktet denne lille 
hjerteknuseren noen plass på motorsykkel, så vi 
heiv oss i bilen, sjeleglad for at noen hadde tatt 
seg bryet med å hjelpe. Det ble lett etter søsken 

og mor, men vi måtte innse at ut ifra plassen 
han lå på, så var nok dette mest sannsynlig noen 
som har tatt den letteste utveien, og bare dumpet 
ham fra et bilvindu. Uten noen vitner kan man 
jo bare synse om hva som kan ha skjedd. Lille 
Legolas vokser seg til og holder nå alle de litt 

eldre pusene våre i vigør med spilloppene sine.
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På vakttelefonen ringer en lærer fra en 
nærliggende skole. Ikke var personen 

kattevandt heller og var jammen ikke sikker på 
om klassen hadde fått en ny barneskoleelev 
eller dreven frøken, men ny elev på fire ben 

var det i hvert fall. Alle de andre elevene bare 
lengtet etter helg, mens denne eleven ikke var 
mulig å få ut dørene. Det var da fælt å skulle 
sitte på skolebenken alene hele helgen syntes 

læreren. Vi ble enige om at det nok da var 
bedre med ett hotellopphold på Dyrenes Hus. 
Da gjesten ankom fikk vi konstatert at dette 

nok ikke var en elev som hørte til på en 
barneskole. Denne frøkna var så gammel at 

hun nok syntes at hun hadde noe å lære både 
lærer og elever. Eier ble etterlyst og etter 2 

dager hos oss var Pia, 19 år, hjemme igjen hos 
sine kjære.

En gammel traver hadde i lengre tid hatt 
opphold på en terrasse i all slags vær. Den 

hamret på døren hver dag i håp om å få komme 
inn. Da ingen eiere meldte seg på 

etterlysninger, fikk Rafiki et hjem hos oss.

Vi tar affære i en sak vi har registret har 
pågått i månedsvis. Nå kan vi bare ikke se på 
at ingenting skjer for disse to pusene. Det blir 
sagt at folk har prøvd i ett år å få tak i disse, 

men at disse to var så smarte at det hadde vært 
totalt umulig å få til. Ikke vet vi, men det tok 

oss to timer, så hadde vi begge to i 
transportbur. Chablis og Baronen har nå 

fått den hjelpen de trengte. De nyter at ikke 
matskålene blir tomme, å få omsorg og myke 

senger å sove i.

I et nedbrent hus, som skal rives, har en ung 
pusemor søkt ly for seg og sine fire små 

nyfødte. Vi trør selvfølgelig til her og alle 5 får 
nytt hjem hos oss.

JULI
Sommeren er slått til for fullt, og en stor hit er 

masse frosne isbiter i vannet og å tygge på.
Under en terrasse hadde en nybakt pusemor 
tatt tilhold med sine 3 små. Ikke mente hun 

at hun trengte noe hjelp til barneoppdragelse 
heller. Å bo ute og å måtte kjempe for å finne 
seg en matbit er jo ikke noe godt liv for noen, 
så Tipsy, Todd, Tinto og Ted fikk et hjem hos 

oss. 
Bittelille Lola sprang rundt alene uten både 

mor og søsken og søkte heldigvis hjelp på en 
arbeidsplass. Der ble hun tatt inn i matrom-

met, og syntes nok at dette var flott. Det som 
ikke var like flott var at dette slettes ikke var 
noen plass for en liten pus å ha tilhold. Lola 
kom inn til Dyrenes Hus på Hinna, og er det 

søteste vesen.
I slutten av måneden blir vi kontaktet 

angående en pus som hadde tatt seg inn i et 
tungt belastet rushjem, og hadde født 3 

nusselige små. Da disse ikke så noen mulighet 
til å ta seg av disse pusene, hadde de avlivet 

de 3 små, og nå var mor helt desperat. Så hva 
skal vi gjøre nå??? Vi var nokså raskt i bilen, 
og skjønneste lille Nusse ble tatt med hjem til 

oss, hvor det ble mye, mye omsorg.
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AUGUST
En gammel «dame» på 15 år står plutselig uten 
hjem, og det kan vi jo ikke utsette en pratsom, 

selskapssyk pusedame for. Vi storkoser oss 
med alle de fortrolige samtalene vi har med 

Hekla.
En annen plass i byen valset en annen eldre 

pusefrøken. Pelsen var tovet og ikke noe god 
å bevege seg med, og mat hadde det tydeligvis 
ikke vært lett å få tak i.  Bliss var bare skinn, 

bein og pels da vi fikk henne inn til oss. Pelsen 
ble fikset, og den beste mat servert. I dag elsker 

Bliss å spasere i hagen, ta seg en velfortjent 
hvil og få all den mat man vil ha. 

Noen dager senere får vi telefon fra en mann 
som prøver så godt han kan å få hjulpet en 

bitteliten kattepus. Den lille bylten er livredd, 
og for ham ser det ut som om noe er alvorlig 
galt med den ene foten til pusen. Vi hiver oss 
i bilen, og ganske riktig. Denne stakkars lille 

livredde hjerteknuseren har en avkappet bakfot. 
Ikke rart at hun var livredd mennesker. Vi er jo 
ikke kjent for å gi opp, så vi fikk henne ganske 

raskt med lirking og luring, og god hjelp av 
innmelder. I dag er Zita en lykkelig pus, som 

elsker oppmerksomhet og kos.

Denne måneden ble (den også) rimelig heftig 
for vår del. Og vi må bare haste videre til neste 

pus som trenger hjelp. Dolly bor nå hos oss. 
Vi har ikke før fått inn Dolly, før vi får meld-

ing om 3 små som står uten en mor og ikke vet 
hvor de skal ta veien. Vi har vel sjelden hatt 

ett så nydelig sangkor som disse 3 pratsomme 
skjønningene. Vi gav dem navnene Viviani, 

Nellik og Ninni. 

SEPTEMBER
Pølser, pommes frittes og is ja,  mange som 

blir sultne av mindre av en sånn 
gatekjøkkenmeny. Det syntes bitte lille Mitzy 
også, men det er jo ikke noe å vokse seg stor 
og sterk på. Og sterke må man være om man 
skal klare seg alene ute. Da spiser nok piloter 

sunnere tenkte nok Mitzy da hun oppsøkte 
neste plass. Nå, i dag, er denne frøkna veldig 
fornøyd med å både få en stor familie og et 

hjem på Dyrenes Hus på Hinna. 

En annen liten hjerteknuser som fikk et nytt 
hjem hos oss denne måneden var nok en 

tanke mer sunn i matveien, da det for Findus 
var laks som gjaldt. For lille Kedi var det vel 

det samme hva slags mat det var, bare det 
var mat. Stakkar lille Kedi var så sulten der 
hun gikk gatelangs og hylte. Hos oss blir det 
servert all den mat man måtte ønske, og med 
varme og omsorg i tillegg, blir livet jammen 

ikke verst. 

Vi donerer flere transportbur – og
 oppstallningsbur til Lucas org.  
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OKTOBER 
En liten pusegutt bodde ute alene uten både mor 

og søsken. Ikke det spor morsomt for en liten bylt 
på ca. 3 mnd. Et hjem hos oss ble det også for 

ham, som fikk navnet Mirakel. 

For 4 mnd siden adopterte vi bort en nydelig, 
utrolig kjærlig, voksen pusegutt. En stor kosegutt 
på over 5 kg. Pga det denne skjønnassen hadde i 
bagasjen, hadde vi vært ekstra påpasselige med 
hvem som fikk adoptere ham, og vi trodde hans 

nye for alltid hjem var idiotsikkert. Det burde det 
iallefall vært. Vi kan ikke gjengi her hva som 

skjedde i denne saken, men vi hentet pusen vår 
hjem igjen. Og det som kom hjem var en skygge 
av seg selv, på 2,3 kg. Etter 4 mnd??? Å som han 
grein! Han klamret seg til oss, og vi ble bærendes 
på gutten i flere dager, mens tårene trillet på oss 
også. Det gikk heldigvis ikke lang tid før kiloene 

kom på igjen, og humøret var tilbake. 
Hjerteknuseren våre er hjemme igjen, og her blir 

han.

NOVEMBER
Mye av denne måneden går med til å få inn en 
storfamilie. Det som begynte med en pus, ble 

pluteselig en storfamilie. Som så mange ganger 
før river vi nesten av oss håret over mennesker 

som ikke skjønner at ukastrerte/usteriliserte 
puser raskt formerer seg. Å ta ansvar for det 

som da er blitt en storfamilie er ikke 
interessant. For Cognac, Merlot, Muskatell, 

Sancerre, Zinfadel, Chianti, Gato, Chardonnay, 
Prosecco og Spumante ble det et varmt, trygt 

hjem på Dyrenes Hus på Hinna. 

DESEMBER
Denne måneden klarer vi omsider å få inn en 
pus som har bodd på flyplassen i månedsvis. 
Damen fikk navnet Donna, som nå storkoser 

seg her hos oss. 

Dagene går med til vasking og klargjøring til 
jul, ja, er det jul, så er det jul for dyrene også. 

Det vanker både fisk, kalkun, skinke og god-
biter og ”pakker”. 

Og vi ønsker alle Et Godt Nytt År. 
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     2019 Årsrapport i kortversjon

Vi har avholdt 12 styremøter og 1 ekstraordinært styremøte
Behandlet 79 Styresaker  

     Vi har hatt 2 dugnader på Hinna

Antall dyr i vår varetekt 1. januar 2019: 174
Antall dyr tatt inn i 2019:  67
Antall dyr tatt ut   i 2019: 110
Antall dyr i vår varetekt 31 desember 2019: 132

Antall vaktsaker behandlet: 440  
Saker ang. katt:  232
Saker ang. hund:  36
Saker ang. diverse:  34 
Saker ang. fugl:  47 
Saker ang. gnagere: 12 
Saker ang. vilt:  3 
Saker ang. gårdsdyr:  4

Vi har avlagt veterinærbesøk: 45 (i fjor 79)
Dyr sterilisert / kastrert:  52 (31 F, 21 M) (i fjor 115)

Dyrearter på Hjelpesenteret 2019 : Katt, kanin, fugl, chinchilla og pinnsvin   
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Sak 9. 
VALG AV STYRE

  DYREBESKYTTELSEN SØR-ROGALAND
Valgkomitéens forslag til styre for 2020 - 2021

LEDER: Eli Lunde Gilje - Gjenvalg 
NESTLEDER: Monica Erdal - Ikke på valg 

KASSERER: Hanne Croff - NY 
SEKRETÆR: Hanne Croff - NY 

1. STYREMEDLEM: Karin Axelsen - Ikke på valg
2. STYREMEDLEM: Monica Erdal - Ikke på valg
3. STYREMEDLEM: Anne Britt Nielsen - På valg

1. VARAMEDLEM: Hanne Croff - NY
2. VARAMEDLEM: Inger Skeie - NY

3. VARAMEDLEM: Linn Beathe Tau - NY

Sunniva Olsen - Facebook konsulent

Valgkomitéen har bestått av Cathrine Gjelsvik, Henning Olsen, Arne Dinesen og 
Siri B. Endresen.

Sak. 10 
VALG AV REVISOR
Revisor      Ingunn Stokdal     Gjenvalg 

Sak 11. 
VALG AV VALGKOMITÉ

Styrets forslag til Valgkomité:

Cathrine Gjelsvik - Gjenvalg 
Arne Dinesen - Gjenvalg 

Sunniva Olsen - NY
Hanne Stokkeland - NY 
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FOR 100 ÅR SIDEN
Stavanger Amts Forening til Dyrenes Beskyttelse

Årsberetning for 1919

Den aarlige generalforsamling avholdt i Børsens lille sal 14 mai. 

Etter at aarsberetning og regnskap var opplest og godkjent foretages valg med sådant utfald:

Formand: Agent L B Oftedal 
Viseformand: Fylkesmand Thorvald Larsen 

Fotograf: C Kørner 
Frk: Anna Sundt Hansen 

Fabrikkeier: Kleppe 
Varamand: Borgermester O. Wetteland 

  Lærerinde frk. Uchermann
  Revisor Knud Kloster 

Revisor: Revisor Knud Kloster 

I dette år er det liksom tidligere fortaget inspeksjoner med foreningens betjent Herr Hans G. Ree, 
som underretter at det er kommet inn langt færre klager enn i 1918. 

Til foreningen er innkommet flere skriftlige klager. De har vært av liten betydning og ordnet i minnelighet. 
Den betydeligste var en sak om mishandling av en kanin. Saken sendt Politimesteren i Rogaland. 

Byens hester er gjennomgående velpleide og i god stand, uten sammenligning med de foregående år. Det er ikke lengre 
mangel på for. Hestene slipper å dra tyngre lass, da kjøring foretas med automobil. 

Foreningen hadde ved aarets begynnelse 304 medlemmer og 
ved dets utgang 298, hvorav 7 livsvarige. Kontigent er kr. 1,- per år. 

Foreningens indtag dette året kr. 328,02 
Utgiftene kr. 505,43

   Beholdning 31/12 1919 kr. 573,24 
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DSR STATISTIKK 
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NOEN ORD FRA STYRET

     KARI MILLS 
     Tja, hva kan jeg si om dyr og dyrevern som ikke er sagt før? 
    Ikke sagt bare en gang, men om igjen og om igjen og om igjen. 
    Hundrevis av ganger - tusenvis av ganger. At dyrene i Norge ikke  
    har godt nok dyrevern, kan ikke bestrides. Det må i så fall bare   
    kunne bestrides av empatiløse mennesker med skodder over øynene.
Jeg har nå en fartstid på 30 år i Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland. Det er mange år på godt og 
vondt. En evig runddans i motvind, men noe har vi klart. I 1990 var det forbudt å kastrere kat-
ter, bortsett fra i landlige omgivelser. Er det noe alle og enhver vet, så er det at ikke en eneste 
bonde på den tid kastrerte kattene sine. Bøndene hadde sine egne metoder for å kvitte seg med 
avkom. Vi tok fatt i saken, og i 1991 fikk vi medhold av Statens Dyrehelsetilsyn at loven nå 
gjaldt for alle katter. Dette var en stor seier. Samtidig må jeg innrømme at jeg kastrerte mine 3 
katter allerede i 1975. Med andre ord, jeg brøt loven med god samvittighet. 
Catch me if you can.
Jeg har tatt meg av hjelpeløse katter siden 1972. Jeg har hatt i underkant av 300 katter i mitt 
hjem. Nullrespekten og hatet mange mennesker har for katt, har jeg selv fått føle i form av 
trusler, sjikane og hærverk. Jeg ble like hatet som om jeg var en katt. Dette førte til at min 
kamp for katter ble sterkere, og respekten for arten økte, noe den ikke gjorde for de to-beinte.
I 1996 fikk vi avtale med Stavanger Kommune om kastrering, etter flere års bitter kamp. 
Avtalen har vi fremdeles, noe vi er veldig takknemlige for.
I 1998 ba Randaberg Kommune oss om å få ens avtale, dyrene fikk hjelp og det gjorde godt. 
Men da helsesjefen gikk av og nye koster kom til, minimalisertes beløpet til kun å gjelde 3-4 
katter. Vi prøvde å argumentere, og fikk til svar at det var uinteressant. Ska sei! Det er ingen 
enkel sak å ville hjelpe dyr.
I 2001 åpnet vi et lenge etterlengtet Dyrenes Hus på Hinna. Finansiert av Dyrebeskyttelsen 
Norge, og driftet av oss. I 2010 meldte vi og flere andre organisasjoner oss ut av Dyrebeskyt-
telsen Norge på grunn av mange årsaker. Vi måtte sloss med Dyrebeskyttelsen Norge i 3 år for 
å få kjøpe huset, og da til blodpris.
I 2018 vedtok Stavanger Kommunes politikere enstemmig at det innen sommeren 2019 ville 
ligge klar en økonomisk velferdsløsning for katter spesielt, og dyr generelt. Tiden gikk. Vi 
purret. Unnskyldningen var kommunesammenslåingen. Ærlig talt, dette visste de alle om i 
november 2018. Nok et eksempel på at dyr ikke prioriteres.
Tusenvis av dyrearter er utryddet på verdensbasis, og mange er utrydningstruet. Dette gjelder 
også i Norge. Nå er det luftet for at ungdom må lære å skyte dyr. Jeg tror mange ganger ikke 
mine egne ører. Ulv og rein jaktes med helikopter. De stakkars produksjonsdyrene, hvor jeg 
hater det ordet, lever et minimalt liv sammenlignet med normal levealder. De produserer seg 
i hjel. På toppen av det hele kalles det «Godt Norsk». Det er synd dyrene ikke kan snakke, vi 
hadde hatt godt av noen sannhetens ord.
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 KARIN AXELSEN 

Et nytt år er gått, og i 2019 opplevde vi igjen det store underet, 
flere ganger! Hva underet er? Jo, det er når katter som har vært
ekstremt skye, plutselig finner ut at mennesker ikke er så farlige 
likevel. Det er en ubegripelig følelse når en katt som har frest 
og sprunget av gårde hvis du kommer nærmere enn 6 meter, 
lar deg komme nærmere og nærmere. Dag for dag vokser tilliten,
og en dag kommer pusen og snuser på deg. Og så en dag får du 
lov til å klappe den, og mange ender opp som skikkelige 
kosepuser. Da svulmer hjertet! Man kan selvfølgelig ikke tvinge en pus til noe som helst. 
Men en pus som har tilgang på det den ønsker av mat og vann, har ly og varme, har tilgang 
til uteområde, og har sin frihet til å velge om den vil være ute eller inne, og som opplever 
menneskene rundt som rolige og lavmælte, vil faktisk veldig ofte bli tammere og tammere 
over tid. Når vi ser og opplever dette gang på gang, blir jeg både sint og veldig lei meg når 
jeg hører og leser om de som hevder at sky katter ikke har livets rett, de vil aldri kunne 
bli tamme, og vil ikke ha noe godt liv som sky. For noe tull! Under de rette omstendighet-
ene vil mange katter bli tamme, det opplever vi på Dyrenes Hus. Og om de ikke skulle bli 
tamme, så har de likevel et godt liv hos oss!

Selv om det er mange onde mennesker der ute, er det mange snille også. Men dessverre 
er det en del som «lider av» misforstått godhet. Jeg tenker på alle de som uten videre be-
gynner å mate katter som dukker opp rundt huset. Og da mener jeg katter som (stort sett) 
er tamme, som er fine i pelsen, ikke er skadet, og ikke er ekstremt tynne. Det har vist seg 
gang på gang at det er katter som har et hjem, og ofte er savnet. Så gjør det du kan for å 
finne ut om katten har en eier! Få den sjekket for chip (gratis hos veterinær), ta bilder og 
legg ut på alle aktuelle savnet og funnet-sider på Facebook, legg den ut på Dyrbar.no, og 
skriv ut plakater derfra (gratis) og heng opp i nærområdet. Det er tross alt ikke alle som 
er på nett, så plakater er en fin ting! Hvis ikke disse tingene blir gjort, og pus fortsatt blir 
matet, ender det som regel med at den blir værende. Og noen der ute er veldig leie seg for 
at pusen deres ikke kommer hjem!

Et lite hjertesukk til slutt. Hva er det som gjør at så mange mennesker ikke vil ha svarte 
katter? Er det faktisk den gamle overtroen at det er noe skummelt og mystisk med svarte 
katter? Ikke vet jeg hva som er grunnen, men vi opplever ofte at svarte katter blir valgt bort 
når noen skal adoptere. Utrolig trist for alle de små, store, korthårete, langhårete, unge, el-
dre, langbente, kortbente, slanke, trinne - og fantastiske svarte pusene! Så la oss slå et slag 
for å heve statusen til alle vakre, svarte puser i verden!
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     MONICA ERDAL 

Naiv 

    Da jeg begynte som frivillig i Dyrebeskyttelsen Sør Rogaland,   
    var jeg nokså overbevist om at alle er like glad i kjæledyra som 
    jeg alltid har vært. Jeg kommer fra en familie som behandler  
           dyr som familiemedlemmer. Vi kastrerte kattene da dette ble et 
belyst tema, det begynner jo nå å bli en stund siden. Jeg var ikke helt sikker på hva som 

ville vente meg da jeg selv begynte å engasjere meg. Men det jeg absolutt ikke var 
forberedt på, var holdninger som overraskende mange har til kastrering, sterilisering, og 
ID merking av katter. Kommentarer som «Vil ikke ta fra katten min muligheten til å få 

barn», «Det gjelder ikke min katt, den er bare inne», «Jeg har en hannkatt, så det trenger 
ikke jeg å tenke på», «Det er for dyrt», viser bare hvor naiv jeg selv har vært. Jeg var naiv 
nok til å tro at «mannen i gata» har kunnskap om hva konsekvensen av disse holdningene 

kan føre til, nemlig sykdom, sult og en mulig smertefull død for de vanskjøttede og 
hjemløse kattene. Så lenge kunnskapsnivået hos folk og politikere er så lave eller at de 

bare er ignorante, så vil vi heller aldri bli «arbeidsledig» det vil da alltid være 
vanskjøttede og hjemløse katter som trenger vår hjelp. 

  THORDIS JOHANNSDOTTIR 

Etter nå å ha vært en del av styret her i 
Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland i over et år, sitter jeg igjen 
med utrolig mange tanker. Det å drive en frivillig organisasjon 
er en forferdelig utakknemlig jobb. Det å oppleve first hand 
holdningene folk har til dyr, spesielt katter, og se hvor lite 
verdi livet til en katt har for mange. Og ikke minst hva folk får 
seg til å gjøre og si til folk som bruker sin egen fritid på å hjelpe dyr i nød. Jeg er utrolig 
glad for å ha blitt kjent med disse fantastiske menneskene som er i styret, få oppleve det 
ekstreme engasjementet de har og all den kjærligheten de har for alle dyr. Det å bli kjent 
med alle kattene på Dyrenes Hus er også en opplevelse jeg ikke ville vært foruten, det å 
oppleve den kjærligheten og tilliten disse kattene, med den triste fortiden, har til oss som 
går på huset, er helt utrolig. 

Jeg har nå sett meg nødt til å tre ut av styret i 2020 av personlige årsaker. Det har vært en 
lærerik opplevelse å få være med i styret og jeg ønsker styret lykke til videre, og takker for 
at dere står i det uansett utfordring. Dere er fantastiske! 



 ANNE BRITT NIELSEN 

Da er mitt første år i styret over. 
Det har vært mye å lære og sette seg inn i, men det har vært 
utrolig spennende og lærerikt, med mange gode, men og 
mange ikke fullt så gode saker og noen som bare ikke er 
til å tro. Når man da ser utviklingen til de mange, som 
veldig mange ikke trodde kom til å klare og komme 
tilbake til en god og verdig hverdag, gjør det så godt at man 
ikke kan se at de har opplevd noe traumatisk i det hele tatt. Den følelsen man får når en 
sky/redd katt som kanskje aldri har hatt kontakt med mennesker, klarer å legge sin frykt 
til side og kommer til deg for kos for første gang, er ubetalelig. Det er ingen tvil om at 
det er mange triste skjebner der ute. Det viser bare at vi trenger så mye mer kunnskap til 
alle. Det er mange der ute som hadde klart seg fint, om man bare hadde hatt litt mer tid og 
tålmodighet.

Jeg vil også si tusen takk for alt DSR gjør, og alle som bidrar til at dette er mulig. Tusen 
takk for at jeg får være en del av det.

Kirsten Clausen 

FØR: Baloo var ikke spesielt 
fornøyd da han kom inn på 
Dyrenes Hus. Og det var ingen som 
fikk nærme seg han uten at buret 
hoppet rundt. 

ETTER: Baloo har nå kommet så langt 
at han tolerer oss som går på huset, han 
springer ikke vekk og vi får komme 
ganske nær han! Håpet om å få klappe 
denne flotte herremannen 
blir bare sterkere og sterkere for hver 
dag som går. 

     19.
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DET POLITISKE MAKTSPILLET KREVER ULVEBLOD 

Av: Siri Marthinsen i NOAH 

    31. desember 2019 tillot Klima- og miljødepartementet skyting   
          av alle ulvene i Letjenna-reviret. Samtidig hindret de reell
               mulighet for rettslig prøving ved å offentliggjøre vedtaket rett før  
   jaktstart, slik at det ble umulig å ta ut midlertidig forføyning. 

NOAH reagerer sterkt på at det ikke ble gitt reell mulighet til å redde ulveflokken 
innenfor sonen ved rettslige skritt. NOAH anmodet umiddelbart departementet om å stanse 
jakta, fordi vi ønsket å ta ut midlertidig forføyning. NOAH fikk ikke medhold, og den 
demokratiske muligheten for å få saken rettslig prøvd før ulvene skytes, ble dermed hindret. 
NOAH vil nå gå videre med rettslige skritt fordi vi ser at det skapes en farlig presedens om 
skyting i ulvesonen uten at lovens kriterier er oppfylt. 
Gang på gang har NOAH minnet politikere om at bestandsmålet i seg selv ikke kan være et 
grunnlag til å drepe ulv, siden det ikke finnes noe slik hjemmelsgrunnlag i naturmangfold-
loven. At ulven og de andre rovdyrene hører hjemme i norsk natur er et faktum. Alle arter 
som har sitt naturlige tilhold i norske skoger, har en selvsagt rett til å leve her – og det i bes-
tander som ikke kunstig og politisk holdes på minimumsnivå. Vi mennesker kan ikke, med 
tvang og politiske vedtak, bestemme at arter skal være kontinuerlig truet, slik tilfellet er for 
de store rovdyrene. 

Denne høyst problematiske praksisen startet med skyting av Slettås-flokken i fjor. 
Staten gikk da over de grensene som er satt av naturmangfoldloven og Bernkonvensjonen da 
de for første gang vedtok skyting av en hel ulvefamilie innenfor ulvesonen. 
Ulvesonen utgjør bare 5% av Norge. Utenfor denne sonen er det blitt nulltoleranse for 
ulvens eksistens. Når det nå også åpnes for skyting av familieflokker innenfor denne snevre 
sonen, er det et skandaløst signal til verdenssamfunnet om at Norge ikke tar vern av truede 
dyr på alvor. Vedtak om skyting av Letjenna-flokken viser at staten nå vilkårlig dømmer hele 
ulvefamilier til døden kun på grunn av at de er ulver. Departementet har begrunnet skyting 
av enda en ulvefamilie innenfor sonen med «konfliktdemping» – uten tanke på den siden i 
konflikten som ønsker sterkere vern av ville dyr. Det er heller ikke noen hemmelighet at det 
dreier seg om ren bestandsregulering for å holde ulvebestanden nede på et politisk bestemt 
bestandsmål som er ensbetydende med status som kritisk truet. Det er meget alarmerende, 
særlig når man regulerer ulvebestanden ned i et område hvor ulven bør ha forrang over andre 
interesser. Det er rett og slett det politiske maktspillet som krever ulveblod. 
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HJELP OSS Å HJELPE 
Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland er en frivillig 

organisasjon som hjelper dyr i nød. 
For at vi skal kunne fortsette med dette så er vi 
avhengig av den gode støtten fra menneskene i 

samfunnet. 

Det er flere måter man kan støtte DSR:

BLI MEDLEM

Et medlemskap koster kun kr. 250 pr. år. 
Som medlem får du tilsendt årsrapporten og invitasjon til årsmøtet. 
Pengene fra medlemskapet går uavkortet til dyrene. 

Lurer du på hvordan du kan bli medlem? Betal inn 250 kr på 
kontonummer 3201 56 15647  eller VIPPSnr 86 156 og merke med medlemskap.

DONASJON 

Du kan donere penger inn på kontonummer 
3201 56 15647. 
Ved donasjon over 500 kr får du fradrag på skatten. 
For å få fradraget er det viktig at du merker 
innbetalingen med personnummer. 

FACEBOOK 

Når man har bursdag kan man nå på facebook 
opprette en ”Bursdagsdonasjon” kostnadsfritt. 
Vi er registrert som organisajon som kan motta 
slike bursdagsdonasjoner. Det eneste du trenger 
å gjøre er å søke oss opp når du oppretter en slik 
donasjon. 

BLI FRIVILLIG 

Det er alltid behov for frivillige på Hjelpesenteret. 
Stellet er delt opp i to, morgenstell og kveldsstell. 
Morgenstellet inkluderer foring, gi nytt vann, rense kasser, rense møbler, vaske gulv. 
Kveldsstell inkluderer, foring, gi nytt vann, rense kasser og koste gulv + ta stell hos 
fuglene, kaninene og chinchillaen. 
Det er mye arbeid å ta stell, men til gjengjeld får du oppleve mye glede og ikke minst 
enorme mengder med kos. 



22.

FLÜGGER ANDELEN 

Er du medlem hos Flügger kan du få 20% rabatt på
maling og verktøy og samtidig kan du støtte DSR. 

Det du gjør er å handle på 
Dyrebeskyttelsen Sør-Rogalands kjøpskonto når du 
handler på din lokale Flügger Farve butikk. Bare oppgi 
Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland når du betaler i kassen, 
og vi får 5% støtte beregnet på ditt kjøp. 

VIPPS

Det er mulig å gi gaver over VIPPS ved å sende 
til nummer 86 156.

GRASROTANDELEN 

Norsk Tippings kunder kan øremerke sju prosent 
av summen de selv spiller for til et frivillig lag 
eller forening som har registrert seg 
som grasrotmottaker i Frivillighetsregisteret i Brønnøysund.
Du kan støtte oss ved å registere DSR (org.nr 984 950 640) som din grasrotmottaker.

DONASJON TIL HJELPESENTERET

Det bor en del katter på huset, og det betyr at det 
er behov for utskifting av ting innimellom. 

Har du noe liggende som du tror kan være til hjelp 
på senteret er det bare å avtale tid for drop-off. 

FJERNADOPSJON 

Vi har flere katter på huset som av diverse grunner ikke kan adopteres ut, disse pusene er 
kandidater for fjernadopsjon. 

Det vil si at du donerer 100 kr for 1 katt eller 150 kr for 2 katter i måneden, som da vil 
dekke mat, veterinær og evt andre ting. 

Hva får du som fjernadopterer? 
Du får tildelt en katt, hvor du får tilsendt bilde av katten sammen med informasjon. 
Du vil også få tilsendt bilde av katten årlig. 
Du kan også avtale et tidspunkt hvor du kan komme på huset for å møte pus. 
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MORSOMME FAKTA OM DYRENE 
SOM BOR PÅ DYRENES HUS

Katten

1. Den kan høre smågnagere snakke
2. Katten svetter gjennom potene
3. Den bruker omtrent halve livet på å rengjøre seg selv 
4. Neseavtrykket er like unikt som våre fingeravtrykk
5. Det er mulig å dressere en katt 
6. Katten har ingen søt tann  

Grå Jaco Papegøye 

1. Meget klok papegøye
2. Intelligens på nivå med et barn på fem år
3. Lærenem
4. En av de papegøyene som lettest lærer å snakke
5. Den beste imitatoren blant papegøyer 
6. Er kjent for å kunne lære over fem hundre ord

Kanin

1. De har en veldig god hukommelse
2.  De kan lære seg å gjenkjenne sine egne navn 
3. De drømmer og sover med åpne øyne
4. De har veldig godt syn og hørsel 
5. De markerer objekter med haken 

Chinchilla 

1. De har den mykeste pelsen i verden 
2. Pelsen hjelper dem å overleve 
3. Naturlige akrobater 
4.  De har tomler 
5. De er sosiale og lidenskapelige vesener 
6. De er snakkesalige 

Nymfeparakitt

1. De er ikke temperamentsfulle, men kan til tider lage mye støy.
2. Er ikke så leken, men gnager gjerne på pinner eller ser seg selv i et speil
3. Knytter seg lett til mennesker
4. De er veldig intelligente og trenger stimuli for ikke å kjede seg
5. En kan fint klikkertrene dem 
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VI VIL RETTE EN EKSTRA STOR 
TAKK TIL 

KORNELIUS KIIL ENOKSEN 
Vi ønsker å rette en ekstra stor takk til Kornelius som 
ordnet den flott forsiden til årsrapporten i år også. Vi øn-
sker også å takke for den flotte kalenderen han fikset for 
oss i år! Kornelius har også gjort en formidabel jobb for 
Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland utover dette.    

LINNEA, SYNNIVA, HANNA, 
YAVANNA OG JULIE, 11.år. 

Vi ønsker å takke denne flotte gjengen 
som samlet inn over 6000 kr til inntekt for 
dyrene. Dette gjorde de ved å holde garasje-
salg med bakverk og drikke, pante flasker 
og hjulpet med husarbeid. 

DIDRIK (9) OG MOLLY (7)
Tusen takk til Didrik og Molly som arrangerte cafe og 
samlet inn over 1600 kr til inntekt for dyrene! 

ÅSA LOUISE (6) OG CHARLOTTE (7)
Disse flotte dyrevennene samlet inn penger i 
nabolaget til dyr i nød! Tusen takk!

Å se hvor mange unge flotte mennesker som 
ønsker å hjelpe dyr i nød er for oss en utrolig flott 
opplevelse! Vi heier på dere!



Hundrevis av 
uskyldige, forsvarsløse dyr 

dumpes hvert eneste år i 
Rogaland!

Retur adresse:
Dyrebeskyttelsen
POB 3040 Hillevåg 
4095  Stavanger




